In diesem PDF-Paket sind mehrere Dateien zusammengefasst.

Zum Arbeiten mit Dokumenten eines PDF-Pakets wird die Verwendung von Adobe Reader
oder Adobe Acrobat Version 8 oder hoher empfohlen. folgende Vorteile stehen Ihnen bei
einem Update auf die neueste Version zur Verfligung:

» Optimierte und integrierte PDF-Anzeige
« Einfaches Drucken

« Schnelle Suchfunktionen

Sie haben die aktuelle Version von Adobe Reader noch nicht?

Klicken Sie hier zum Herunterladen der neuesten
Version von Adobe Reader

Verfiigen Sie bereits iiber Adobe Reader 8,
klicken Sie auf eine in diesem PDF-Paket enthaltene Datei,
um diese anzuzeigen.



http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html
http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html







1) Mahwerk~Schalthebel
2) Gashebel

3) Fahrantrieb=Schalthebel
4) Handstarter

5) Kraftstoffbehilter

6) Benzinhahn

7) Mahwerk

8) Luftfilter

9) Vergaser

10) Oleinfullschraube
11) Radverstellung

1 12) Auspuff

Balkenmaher BM 80

1) Lever for mower unit
2) Throttle control lever
3) Gear shift lever '
4) Recoil starter

5) Gasoline tank

6) Gasoline shut-off valve
7) Mower unit

8) Air filter

?) Cadburettor

10) Oil screw cap

11) Wheel track adjustment
12) Exhauster

1) Levier p.dispositif de fauchage
2) Manette de gaz v
3) Levier de direction

4) Lanceur

5) Réservoir d'essence

6) Robinet d'essence

7) Dispositif de fouchoée

8) Filtre & air

?) Carburateur

10) Bouchon de remplissage .
11) Régloge de la voie

12) Pot d'échappement






VORBEREITUNG DES BALKENMAHERS "BM 80"

Der Balkenmsher BM 80 ist vor Auslieferung sorgfaltig kontrolliert und
einem langeren Probelauf unterzogen worden. Vor Verpackung und Ver-
sand des Gerdtes wurden lediglich Kraftstoff und Motorens! aus dem
Tonk und Kurbelgehiiuse des Motors entfernt und der Mahbalken sowie
der Holm abgeschraubt.

Motorens|

Verschluss=Schraube "A" (Abb. 1) entfemen und dos mitgelieferte Motorens|
in das Kurbelgehduse einfullen (Trichter verwenden), Zur Ol~Einfullung
muss der BM 80 so aufgestelit werden, dass die Motor-Grundplatte waa=
gerecht ist.

('jlguclitat : HD-SAE 30 élmenge : ca. 0,6 Liter

Olstandskontrolle : Taglich vor dem ersten Motorstart den Olstand im

Motor kontrollieren.Es ist ausreichend Ol im Kurbel-

gehduse, wenn das Ol bis an die obere Kante der

Einfullbohrung reicht.Fehlendes Ol sofort ergtinzen.
ACHTUNG! Nach den ersten 2 Betriebsstunden das Motorend| erneuern,
dann alfe 20~25 Betriebsstunden (siehe auch "Wartung und Pflege").

Kraftstoff
Tank mit Markenkrafistoff (Fahrbenzin) fullen. Kein SUPER-Kraftstoff und

vor allem kein Zweitakt-Kraftstoffgemisch verwenden, da der ASPERA-
Motor ein Viertakt-Motor ist.

Den Kraftstoff immer aus sauberen Fullgefissen durch einen Siebtrichter in
. den Tonk "T" (Abb.2) fullen. Bei sorgfultiger Beachtung dieses Hinweises
werden Tank~ und Vergaserverschmutzungen von vornherein vermieden,

Benzinhahn _

Durch Linksdrehungen der Randelschraube "R" (Abb.2) om Benzinhahn
wird der Kraftstoff-Durchfluss zum Vergaser getffnet. Wird die Réndel-
schraube nach rechts bis zum Anschlag zugedreht, ist der Kraftstoff-
durchfluss zum Vergaser geschlossen.






Lufifilter

Den Deckel des Luftfilters entfernen und das Schaumstoffelement "S"
(Abb.3) herausnehmen. Das Filterelement mit 1 Essldffel Motorent! HD-
SAE 30 trinken. Danach das Filterelement mit den Hénden gut durch-
kneten, damit sich das zugesetzte Motorens| gleichmissig. in allen Poren
des Elementes verteilt.

Anschliessend das Schaumstoffelement "S" (Abb.3) in das Luftfilterge=

htuse einsetzen. Luftfilterdeckel aufsetzen und festdrUcken, bis dieser

gut am Gehduse-Unterteil einrostet.

Radantrieb . . .

Aluf einfache Weise kann der Radantrieb von "Starrachse" zum Antrieb
mit "Differentiol-Wirkung” sowie "Freilouf" umgestellt werden.

Normalstellung (Abb.4)
Starrachse

Beide Ruder soweit auf der Radachse nach innen schieben, dass die
Klappsplinte durch die Radnaben sowie innere Bohrung der Achse gefuhrt
und umgeklappt werden kdnnen.

3
i
;
i






Differential-Stellung (Abb.5)

Bessere Wendefghigkeit :

Wird ein Rad — entweder dos linke oder das rechte Rad = so am BM 80
befestigt, dass der Klappsplint nur durch die sussere Achsbohrung und
nicht durch die Bohrung der Radnabe gefuhrt wird, entsteht die Diffe—
rentialwirkung am Fahrantrieb.

Der BM 80 ist dann um das nicht angetriebene Rad wendefshiger.

Freilaufstellung :

Wenn beide Rader so an der Achse befestigt werden (Abb.5), dass die
Klappsplinte nur durch die tussere Achsbohrung gesteckt sind, kann der
BM B0 ohne Fahrantrieb leichter geschoben werden,

Spurverbreiterung (Abb.5)

Eine bessere Standfestigkeit des BM 80 bei Hangarbeiten entsteht, wenn
beide Rader mit den Klappsplinten an den dusseren Achsbohrungen be-
festigt werden.

MAHBALKEN - AN- und ABBAU (Abb.6)

Drehen Sie die beiden Schrauben "S" aus der Befestigungsplatte des
Mahbalkens heraus. Dann fihren Sie den Muhbalken von vorne unter
den Antriebskopf "K", so dass die Mitnehmer—Kulisse "M" Uber die Mit="
nehmerkurbel "L" im Antriebskopf "K" gleitet. Gegebenenfalls Mimeh-
mer-Kulisse "M" etwas nach links oder rechts verschieben, damit die
Mitmehmer-Kulisse "M" leicht auf der Mimehmer-Kurbel "L" glelter
Mitgelieferte Schrauben "S" einsetzen und festziehen.

Der Abbau des Mishbalkens erfolgt in umgekehrter Reihenfolge.






Fuhrungsholm

Damit die Bedienungsperson aile Bedienungshebel am Fuhrungsholm bei
angebautem Arbeitsgerdt ermudungsfrei bedienen konn, lasst sich der
Fuhrungsholm auch tiefer am Fahrgestell befestigen. Hierzu sund einige
Bohrungen "C" (Abb.7) am Fahrgestell vorhanden.

Bedienungshebel

Alle Hebel zur Bedienung des Motors, Gerdte- und Fahrantriebs sind
vbersichtlich in Griffndhe.

Gashebel "G" (Abb.8)

Die Gasregulierung des Motors von "Leerlauf" bis "Vollgas" sowie Zind-
unterbrechung zum Abstellen des Motors und die Betitigung der Vergaser-
Kaltstartklappe beim Starten des kalten Motors wird mit diesem Fernbe-
dienungshebel vorgenommen. '

Muhbalken-Antrieb "A" (Abb.8)

AUSSCHALTEN = Handhebe! oben entriegeln und ncch vorn drUcken. .
EINSCHALTEN = Hondhebel anziehen und oben nach links driicken,

Fohrantrieb "F" (Abhb.9). Mit diesem Handhebel kann der Vorwarfs- und
Ruckwirtsgang emgeschaltet werden. : :

Vorwtrisgang @ Hcmclhebel anziehen und nach rechts drucken. -

Leerlauf : Handhebel aus Vorwartsgang-Verriegelung ausrasten und
loslassen. Der Schalthebel geht selbsffdhg in Leerlauf
"O"-Stellung.

Ruckwtirtsgang : Handhebe! nach vorn drucken und zur Ruckwartsfahrt
festhalten.Wird der Handhebel losgelassen, springt dleser
automatisch auf "O" in Leerlaufstellung. ‘






Zum Nachspannen des Keilriemens fur den Fahrantrieb am Gabelkopf
"B" (Abb.1) Bolzen entfernen, und den Gabelkopf in die Schaltstange
eindrehen. Gabelkopf wieder montieren. Der Keilriemen soll so gespannt
sein, dass der Handhebel "F" (Abb.?) mit leichtem Kraftaufwand bety-

tigt werden kann.

ARBEITEN

- Gashebel "G" (Abb.8) in Stellung "STOP" drucken.
- Schalthebe! "A™ (Abb.8) fur Mihbalkenantrieb auf "AUS" stellen.

~ Fahrantrieb-Schalthebel "F" (Abb.9) in Stellung "NEUTRAL" bringen.
- Gashebel "G" (Abb.8) bei kaltem Motor in Stellung "START" drucken.
Bei warmem Motor 1/4 - 1/2 Gas einstellen.

- Motor starten. Dazu den Startergriff (Abb.10) langsam bis zum ersten
Widerstand herausziehen. Dann kurz und kréftig — ca.40-50 ecm —
weiterziehen, bis der Motor anspringt.

Nach Anspringen des Motors den Startergriff nicht loslassen, sondemn
von Hand in die Ausgangsstellung zurtickfuhren.

- Gashebel nach Anspringen des Motors auf 1/4 Gasstellung zuruck-
drucken und den Motor 1-2 Minuten warmlaufen lassen. Anschliessend
prifen, ob der Motor von "Leerlauf" bis "Vollgas" auf alle Gashebel-
stellungen reagiert.

- Gashebel auf "Leerlauf" stellen.
- Nocheinander Mshbalkenantrieb "A" (Abb.8) sowie Fahrantrieb "F"
(Abb.?) bei gleichzeitiger langsamer Gaszugobe, einschalten.

- Fahr= und Arbeitsgeschwindigkeit mit dem Handgashebel regulieren.






WARTUNG UND PFLEGE

Der BM 80 mit dem ASPERA-Motor ist verhtlinisméssig wartungsfrei.
Trotzdem sollten die wenigen Pflegearbeiten sorgsam zu den angegebenen
Zeiten durchgefUhrt werden, wenn stindige Einsatzbereitschoft und Ionge
Lebensdauver des BM 80 vorausgesetzt wird. .

Motor=-Olwechsel -

Am besten den Olwechsel nach der Arbeit ausfuhren. Das Ol ist warm,
dunnflussiger und lduft schneller aus dem Kurbelgehduse des Motors.

Oloblass-Schraube *O" (Abb.11), unten am Motor, entfernen und das
- Altsl restlos auslaufen lassen . Ablass-S chraube mit unbeschadigtem Dicht-
ring einsetzen und gut festziehen.(Schadhaften Dichtring sofort ernevem.

Einfullschraube "A" (Abb.1) entfernen und neues Motorensl! einfullen.

Olguallfat HD-SAE 30 Olmenge : ca. 0,6 Liter
QOlwechsel : Erstmals nach 2, dann alle 20-25 Betrxebsstunden

Olstandskontrolle : nglich vor dem ersten Motorstart vomehmen. Bei
Daverbetrieb Zwischenkontrollen einlegen.Fehlendes
0! sofort erginzen. Zu wenig Ol im Kurbelgehtuse
des Motors bringt Schiden mit sich.

" Qlstond : Der Motor ist ausreichend mit Ol gefullt, wenn bei woage=

recht stehender Motor~Grundplatte das Ol bis an die Ober-

kante der Einfullsffnung reicht.

Zundkerze (Abb.12)

Olkohle oder andere Verschmutzungen der Kerze fuhren zu Startschwie-
rigkeiten und vemmindern die Motorleistung. Die Zundkerze tfters tber—
prufen und reinigen.Der Elektrodenabstand soll 0,6 mm (Postkartenstarke)
betragen. Bei Emeuerung der Zundkerze (alle 100~150 Betriebsstunden)
BOSCH W 125/T 3 oder CHAMPION J 8 verwenden.





Luftfilter (Abb.13)

Alle 20-25 Betriebsstunden ist der Luftfilter zu reinigen. Bei Rasenmsh-
arbeiten mit sehr starkem Bluten- oder Staubanfall ist die Luftfilterrei-
nigung in kurzeren Zeitabstinden vorzunehmen.

Luftfilter, Deckel, Gehduse und Schaumstoffelement mit Benzin auswaschen.
Das Filterelement "S" (Abb.13) gut ausdricken und danoch mit 1 Ess-
loffel Motorensl HD~SAE 30 tranken. Dann dos Filterelement mit den
Hénden gut durchkneten, damit sich das zugesetzte Motorensl gleich-
massig in allen Poren des Elementes verteilt.

Schoumstoffelement in das Luftfiltergehduse einsetzen. Luftfilterdeckel
aufsetzen und festdricken, bis dieser gut am Gehduse-Unterteil einrastet.

ACHTUNG ! Mangelhaft -gewartete Luftfilter bewirken Leistungsverlust,
Motorschiiden und unnstige Reparaturkosten. Ausserdem Motor niemals
ohne angebauten Luftfilter in Betrieb nehmen. Solite sich ein Filter-
element nicht mehr reinigen lassen, dann das Spezial-Schaumstoffele-
ment sofort emeuern,

Vergaser. Der ASPERA-STARTOMATIC~Vergaser ist einstellungsfrei.

Wenn jedoch zu Reinigungsarbeiten von Motor und Vergaser der Bow-
denzug zur Fermbedienung abgenommen wurde, ist bei emeuter Befesti-
gung folgendes zu beachten : :

- Bedienungshebel om Fihrungsholm bis zum Anschlag in Stellung "START"
drucken.

- Vergaserhebel ganz mit dem eingebauten Kabelzug bis zum Anschlag
in Stellung "START" drtcken und dort festhalten.

- Bowdenzug mit der Befestigungsschelle "A" (Abb.14) am Motor be-
festigen.Anschliessend Uberprifen,ob bei Betutigung des Fernbedienungs-
hebels am Fuhrungsholm auch der Hebel des Vergasers am Anschlog
"START" ist und bei Stellung "STOP" den Kurzschlusshebel am Vergaser
berthrt und den laufenden Motor abstellt.






Vergaser-Grundeinstellung

Werkseitig ist der Vergaser fur beste Motorleistung bei geringstem Kraft-
stoffverbrauch eingestelit. Wenn zur Vergaser-Reparatur oder Reinigung
die Einstellung verandert wurde, Grundeinstellung wie folgt vornehmen :

- lLeerlaufduse "L" (Abb.14) von Hand oder Schraubenzieher (ohne Ge-
walt) im Uhrzeigersinn bis zum Anschlag zudrehen, dann 1 Umdrehung
wieder Bffnen,

Motor starten und den Gashebel "G" (Abb.8) in "Leerlauf" stellen.
Nun die Leerfaufduse "L" (Abb.14) 1/4 Umdrehung ein— oder heraus-
drehen, bis der Motor gleichmissig louft.

- Leerlauf-Einstellschraube "E" (Abb.14) soweit vertindern, dass der Motor
gleichmtissig weiterlauft und nicht stehen bleibt, wenn der Geshebel
" "G" (Abb.8) zum Anschlag "Leerlauf" gedrickt wird.

Guszug e
Wenn sich die Femkontrolle am Fuhrungsholm schwer bedienen . ltsst,

gentgen einige Tropfen Ol (Nohmaschinensl) auf den Gaszug. Das Ol

lsuft am Gaszug entlong in den Bowdenzug und die Gasbetbhgung ist
wieder leichtgtingig. .

Unterbrecherkontakte

Bei Zundstsrungen sollten die Unterbrecherkontakte nur von einem Mecha=

niker Uberpruft und eingestelit werden. Am besten Sie Uberlossen dlese’

Arbeiten einer ASPERA-Kundendienstwerkstatt.

Allgemein - ' . ¥ o

Schrauben bzw .Muttern der Motor, Holm=-und BedienungsheBelbefesﬁgung

gelegentiich auf festen Sitz prufen, eventuell nachziehen. Verlorenge—‘

gangene Schrauben bzw.Muttern sofort ersetzen.





SELBSTHILFE BEI STORUNGEN

Sollten am Motor einmal Stérungen auftreten, die Sie mit den nachfolgenden Hinweisen nicht beheben ktnnen, so wenden Sie sich
vertravensvoll an Thren GUTBROD-Hiéndler. Dem erfahrenen — in Werkskursen geschulten — Fachmonn war es schon oft miglich,
rechtzeitig Fehlerquellen zu entdecken und zu beheben, bevor grissere Reparaturen entstehen,

=7

Startschwierigkeiten
- Prufen, ob genligend Kraftstoff im Tank und das Entlufterloch der Tankverschraubung sauber ist.

- Prufen, ob der Benzinhahn gedffnet ist.

- Zundkerze herausschrauben, dann mehmals am Starter ziehen, bis kein Kraftstoffnebel mehr aus der Zundkerzenbohrung austritt.

- Prufen, ob zwischen den Zundkerzen-Elektroden regelmussig Zundfunken Uberspringen. Dazu die Zundkerze mit dem ZUndkerzen-
stecker verbinden, am isolierten Teil festhalten und mit dem Metallksrper gegen den Motor driicken. : .
Beim Ziehen am Starter muss regelmdssig ein Funke zwischen den Elektroden uberspringen.

- Seilzugstarter defekt. Starter nach Entfernen der Befestigungsschrauben mit der Verkleidung vom Motor abnehmen. Unter dem Starter
ist eine Anwerfrolle um die man im Uhrzeigersinn eine Schnur wickeln und den Motor starten kann.
Seilzugstarter nicht auseinandernehmen, da sich durch unsachgemisse Demontage die Ruckzugfeder entspannt und Sie sich verletzen
kénnen. Wir empfehlen, die Instandsetzung nur von threm GUTBROD-Hindler oder einer ASPERA-Kundendienstwerkstatt austhren
zu lassen. Ein Fachmonteur erledigt diese Reparatur in wenigen Minuten. .

Motor wird zu heiss

= PrUfen, ob das Kuhlsystem des Motors sauber ist, gegebenenfalls reinigen.

~ Olstand im Motor Uberprufen, eventuell Ol nachfullen oder Motorent! wechseln (Olwechselzeiten beachten).
- Luftfilter mit Einsatz. auf Sauberkeit prufen, eventuell reinigen. oL @ .
: 7

Motorleistung lasst nach

- Prufen, ob der Luftfilter verstopft ist, nitigenfalls reinigen.

Fehlzundung bei belastetem Motor

- Prufen,ob die Zundkerze verschmutzt ist, gegebenenfalls reinigen und Elektrodenabstand auf 0, 6mm nachstellen oder Zundkerze emeuem





Ubermassige Drehzahlschwankungen

Entlufterloch im Tankverschluss reinigen. Vergaserhebel und Gestinge des Drehzohlreglers am Vergaser auf Leichtgangigkeit prufen,
eventuell mit einem trockenen Pinsel reinigen.

STILLEGUNGS-VORSCHRIFTEN

Bei Uberwinterung des BM 80 oder wenn dieser fur mehr als 30 Tage stillgelegt wird, ist folgendes zu beachten :

Kraftstoff aus dem Tank entleeren. Dazu die Benzinleitung am Benzinhchn ‘abziehen, Benzinhahn sffnen und den Kraftstoff in einem
Gefass auffangen. A

Kraftstoff aus dem Vergaser ablassen. Hierzu den federnden Ablassknopf, unten am Vergaser, solange hochdrucken, bis der Krcff-
stoff restlos aus dem Vergaser ausgelaufen ist.

Motorens| bei warmem Motor aus dem Kurbelgehtuse ausloufen lassen.

Motor-Kurbelgehsuse wie folgt innen auswaschen :

a) Olablass=Schraube einsetzen und festziehen.

b) 1/2 Liter Petroleum oder SpUII (an Tankstelien erhiltlich) einfullen und Oleinfullsffnung mit der Verschluss~Schraube verschliessen.
¢) Motor mehmals ruckartig, vorwérts und riickwirts. bewegen bzw.schutteln.

d) Petroleum bzw.Spulsl wieder ablassen, Ablass=Schroube anschliessend einsetzen und festziehen.

e) Kurbelgehguse mit neuem Motorens! HD-SAE 20 W/40 oder HD~SAE 30 fullen. Einfullsffnung mit Verschluss=Schraube wieder

gut verschliessen.

Motor grundlich reinigen (sieche "Wartung und Pflege" des Motors).

Zundkerze herausschrauben und 2 Essloffel Motorensl HD~SAE 20 W/40 oder SAE 30 durch die Zundkerzensffnung in den Motor
fillen. Die Zundkerze einschrauben und festziehen. Zundkerzenstecker nicht befestigen. Nun 2-3 Mal am Seilzugstarter ziehen,
domit sich das eingefulite Ol im Verbrennungsraum gut verteilen kann.

Motor unter Kompression setzen, damit keine Luftfeuchtigkeit durch die Ventilbohrungen in den Zylinder gelangen kann. Der Motor
steht dann unter Kompression, wenn der Seilzugstarter bis zum ersten spUrbaren Widerstand nicht weiter herausgezogen wird.
BM 80 abgedeckt in einen trockenen Raum bis zum ntichsten Einsatz aufbewahren.

"ACHTUNG! Wenn Sie den BM 80 wieder in Betrieb nehmen wollen ist :
a) Die Zundkerze grundlich zu reinigen, Elektrodenabstand auf 0,6 mm zu berichtigen.

b) Tonk mit Kraftstoff fullen, Benzinhahn &ffnen, Vollgas einstellen und ohne eingeschroubte Zundkerze solange am Seilzugstorter

ziehen, bis dos in den Verbrennungsraum eingefUllte Motoren8l mit dem Kraftstoffnebel aus dem Zylinder herausgeblasen worden
st. Gereinigte Zundkerze einsetzen und festziehen. Motor zum Start vorbereiten, Siehe die Hinweise dieser Betriebsan leitung.





Sicherheit beim Rasenmahen

Die folgenden Sicherheitsregeln sind cus praktischen Erfahrungen,
den gesetzlichen Bestimmungen, Unfallverhutungsvorschriften der
Berufsgenossenschoften, sowie den Deutschen Normvorschriften
(DIN1856) zusammengestellt und mussen unbedingt beachtet werden.

Personen- und Sachschiden sind nur vermeidbar, wenn die Be-
dienungsperson verantwortungsbewusst, unter Beachtung dieser Si-
cherheitsregeln beim Arbeiten mit dem M&her vorgeht. Die Be-
dienungsperson tragt die volle Veruntwortung gegentber Dritten
im Arbeitsbereich des Mghers.

1. VORBEREITUNG ZUM MAHEN

- Lesen und beachten der Betriebsanleitung bevor der Mgher in
Betrieb genommen wird, oder Wartungs- und Reparaturarbeiten
ausgefuhrt werden.

- Méhflache von Fremdksrpern, wie A'stchen,Steinen,Draht,Spie|-
zeug etc. ablesen.

~ Tank mit vorgeschriebenem Kraftstoff fullen. Siebtrichter be-
nutzen, damit kein Kroftstoff daneben geschittet wird. Uber-
gelaufener Kraoftstoff kann sich am Auspuff oder heissem Motor
selbst entzinden.

ACHTUNG ! Motor zum Tanken abstellen, nicht rauchen.

- Transport zur Mhflgche nur mit abgeste lltem Mihbalken-Antrieb
und montiertem Messerschutz.

2, STARTEN DES MOTORS

ACHTUNG ! Jugendliche unter 16 Jahren durfen den Balkenmaher
nicht bedienen.

- Maher auf die Mahflidche, nicht auf Kies oder Gartenweg stellen,

- Prufen, ob kein Kraftstoff beim Transportieren oder Tanken aus-
gelaufen ist,

- Personen, Kinder und Haustiere in einem gentugend weiten
" Abstand fernhalten.

ACHTUNG | Verbrennungsmotore dirfen wegen der entstehenden

giftigen Abgase nicht in geschlossenen Rgumen (Garage, Abstell-

raum etc.) in Betrieb genommen werden. Lebensgefahr!

3. MAHEN

- Vorsicht beim Muahen, damit dos Messer keine Fremdksrper
erfasst.

- Hat das Messer einen Fremdkorper erfasst, oder ist auf ein
Hindernis gefahren worden) sofort Fahr- und Gertteantrieb aus-
schalten, Motor abstellen.

Bevor weitergearbeitet wird, ist das Messer auf Schiden zu
berprufen. Nutigenfalls Fachwerkstatt mit der Uberprufung
reauftragen.

- Die Bedienungsperson muss Arbeits- und Fohrbereich gut uber-
sehen ksnnen und den Sicherheitsabstand zum Mghbalken ein-
halten, der durch den Fuhrungsholm gegeben ist. Besondere
Vorsicht ist beim Mahen an Héngen und Bischungen geboten.

- Verlasst die Bedienungsperson den Msher — auch nur fur kurze
Zeit — Motor abstellen, Kerzenstecker abziehen.

- Reinigungs- und Wartungsarbeiten, Verstellung der Schnmhdhe
nur bel cbgestelltem Motor vornehmen,

4. AUFBEWAHRUNG

- In einem trockenen Roum so aufbewdhren, dass Jugendliche

und Kinder den Motor nicht starten und Unheil anrichten kiinnen,

Zundkerzenstecker abziehen. ‘





BM 80 - MAHWERK

Schnitthshen-Einstellung

Nach Lockerung der Einstellschrauben ksnnen die Schleifsohlen "S”

(Abb.15) stufenlos in der Hihe verstellt werden. Die Schnitthshe in der

heissen Jahreszeitnicht zur tief einstellen sonst trocknetdie Grasnarbe aus.

MAHEN

- Balkenmiher BM 80 mit befestigtem Messer—Fingerschutz auf die Msh-
fliche fahren, Motor abstellen.

- Fingerschutz bei abgestelltem Motor entfernen.

~ Fremdksrper und andere Gegenstinde von der Muhfliche entfernen.

- Motor starten, Gergte- und dann Fahrantrieb einschalten,

Einstellung der Messerfyuhrung

Wenn nach léngerer Betriebszeit die Messerfuhrung leicht ausgeschlagen
ist = nomaler Verschleiss — so kann diese nachgestellt werden. Hierzu
an den 4Messerfuhrungen "F" (Abb.16) vorn die beiden Sechskantschrauben
etwas lockem und hinten die Sechskantschraube etwas nachziehen, bis
die Messerklingen vorn wieder fest auf die unteren Messerklingen drucken.

WARTUNG UND PFLEGE

Die Mimehmer-Kurbel "L" soll immer leichtgéngig in der. Kulisse "M"
(Abb.6) gleiten. Deshalb von Zeit zu Zeit die beweglichen Stellen rei-
nigen und einfetten.

Vor und auch wthrend der Maharbeit die beweglichen Stellen am Mah-
balken und den 4 Messerfulirungen mit einigen Tropfen Ol versehen.

“Von Zeit zu Zeit sollten Sie auch den Keilriemen-Antrieb lhres Bal-
kenmthers uberpriifen, soll er immer einsatzbereit sei.

Nachspannen des Keilriemens

Das Nachspannen des vorderen Keilriemens (Abb.17) oder das Wechseln
dieses Keilriemens,der einem normalen Verschleiss unterliegt, ktnnen
Sie in einfacher Weise durchfuhren.






~ Lssen Sie die 4 Schrauben der Bohrungen "T" und nehmen Sie das
Abweissblech ab. '

- Lusen Sie die Kontermutter "K" und spannen Sie durch Herausdrehen
der Stellschraube "V" den Keilriemen nach. Uberspannen Sie niemals
den Keilriemen. Durch mussigen Daumendruck auf den Keilriemen
muss dieser sich 4 bis 6 mm nach innen durchdrucken lassen. Gege-
benenfalls Stellschravbe "V" wieder zurickdrehen, denn Uberspannte
Keilriemen werden in kurzer Zeit zerstsrt. Kontermutter "K” anziehen.

Keilriemen-Wechsel

- Zum Wechseln des vorderen Keilriemens schrauben Sie den Méhbalken
(Abb.6) durch Herausdrehen der Schrauben "S" ab. Dann l8sen Sie die
Kontermutter "K" und schrauben die Stellschraube "V* bis zum Schrau-
benkopf zurick. Nehmen Sie den vorderen Keilriemen ab und wechseln
Sie gleichzeitig den hinteren Keilriemen (Abb:18)

Hierzu muss der Handhebe!l fur den Muhbalken-Antrieb auf Stellung
"AUSSCHALTEN" stehen (Abb.8). Ltsen Sie die Mutter und Schrauben
"M" der’ Keilriemenfuhrungen (Abb.11+ 18) und drehen Sie diese nach
aussen, Der Keilriemen lisst sich dann abnehmen.,

Legen Sie den neuen Keilriemen auf und stellen Sie die Keilriemen-
fuhrungen wieder zy. Ziehen Sie die Mutter und Schrauben "M" fest.
Dann legen Sie den vorderen Keilriemen auf und spannen, wie oben
beschrieben, mit der Stellschraube "V" (Abb.17) den Kelriemen,

"~ Bouen Sie nun den Mudhbalken mit den beiden Schrauben "S" gemuss
Abb.6 an und befestigen Sie zuletzt das Abweisblech durch Einsetzen
der Schrauben in die Bohrungen "T" (Abb.17).

Messer-Wechsel
Die beiden Schrauben "A" (Abb.16) entfernen und das Messer seitlich
herausziehen. Neues Messer einfUhren, Schrauben festziehen.

ACHTUNG! Zu Transportfahrten immer den Fingerschutz am Mihmesser
anbringen. Einstellungs-, Wartungs- und Vorbereitungsarbeiten nur bei
abgestelltem Motor vornehmen.










E 1995

S

\u}
.

foas
s QDDE'

[

HiZ





4 N7
Norm-Bez. r
Bild Teile Nummer medmuefﬁ: Stck
Fig. No. piéce Telle Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
No. Parts No. référence fournisseur
- Fahrschemel Art.Nr.0048,02 Chdssis No.de cede 0048,02 Chassis Ari.MNo.0048,02
1 86.11.804 Short - Block Short=bloc Short ~ Block SBMV=31/1/3 1
1A 90.26.892 Motorhaube Capot meteur Engine hood 1
2 21.1441.75 Sechskantschraube Vis Screw M8x35 DINF33 2
- 21.1441.76 Sechskanischraube Vis Screw M8x40 DIN933 1
3 86.19.049 Riemenschutz Protecteur courroia Belt protection 1
4 21.1441 ,48 Sechskanfschraube Vis Screw Méx20 DIN933 3
5 24.6486.16 Scheibe Rondelle Washer A 6,4 DIN9021 3
6 00.20.439 Distanzscheibe Entretoise Spacer 1
7 86.11.010 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1
8 25,3197.81 Spannhulse Goupille élastique Pin 4x28 DIN 1481 1
9 86.19.827 Rahmen vollst. Chéssis ens. Frame cssy. ]
10 00.06.183 Kufigmutter Ecrou Nut M 68 3
11 86.19.043 Distanzrohr Entretoise Spacer 1
12 24,6481.18 Scheibe Rondelle Washar 8,4DiM 125 3
13 24.1426.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8DIN 985 3
14 25,5239 .09 Scheibenfeder Clavette disqus Key 4x6, 5D IN6888 1
I5 86.11.008 Schwung= v.Keilriemenscheibe Volant d'embruyage Flywheel 1
16 28.3592.22 Sicherungsring Circlips Retaining ring 22 x 1DIN472 1
17 00.20.401 Schaibe Rondells Waosher 1
18 24,8190,22 Schnomr=5Sicherung Rondelle Schnomr Schnorr washer 109 1
19 00.02.225 Sechskantschraube Vis Screw 3/8"-24UNF x 25 |1
20 00.04.177 Einstellschraube Vis réglage Serew 1
21 22.,3419.25 Flachrundschraube Vis Screw PM8x20D IN 603 1
22 86.19.117 Halter Support Suppart !
23 24.1421.,18 Sechskantmutier Ecrou Nut M B DIN 934 1
24 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B8DIN 127 1
29 21.1441 62 Sechskantschraube Vis Screw M8x18 DENP3I3 4
30 86.19.054 Rahmenverstirkung Plaque renfort Frame bracket 1
3t 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring wosher B 8DIN 127 4
32 24,1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 4
33 86.19.011 Achse Arbre Shaft 1
34 00.23.445 Achslager Palier Bearing 2
35 00.20.413 Anlaufscheibe Rondelle réglage Shim 50x1 x50 2
36 00.20.414 Anlaufscheibe Rondelle régloge Shim 50%0, 5x50 P
37 00.75.630 Rollenkette Chaine Chain 1
38 86.19.100 Kettenrad 40 Zthne Roue & chaine 40 dents Chain wheel 40 teeth 1
39 00.12.029 Zylinderstift Axe Bolt 1
41 86.19.057 Nabe Moyeu Hub 1
42 86.19.838 Kettentriebgehtiuse vollst, Carter ens. Housing assy. 1
Art.No.7500 Fahrschemel Chassis Chassis E1995A /75

H13






Norm-Bez. oder

Bild Teile Nummer
Fig. No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description Nof::i:n}it?:‘clﬁ;nrqar-ou !S\‘t;:(
No, Parts No. référence fournisseur
43 86.19.026 Kettenspanner Tendeur de chaine Chain tension 1
44 86.19.102 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1
N 86.19.008 Reibrad Roue de friction Friction wheel 1
45 26.1037.01 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6301 2RS DING25 | 1
46 28.3592,37 Sicherungsring Circlips Retaining ring 37x1,5DIN472 1
47 28.3591.12 Sicherungsring Circlips Retaining ring 12x1 DIN471 1
48 00.75.678 Spezial-Keilriemen Courroie spéciale Special V-Belt 1
52 24.81%0.18 Schnorr=Sicherung Rondelle Schnorr Schnorr washer 8@ 1
53 24,1421,18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8DIN 934 1
54 00.20.420 Scheibe Rondelle Washer 1
55 28.3593.50 Seeger-L-Ring Anneau Seeger Seeger-L-ring A 50x2 L 1
56 00.23.439 Bundlager Coussinet Bearing 1
57 24,6271 .36 Pass=Scheibe Rendelle réglage Shim 22x32x0,5DIN?88 1
58 28.3591.21 Sicherungsring Circlips Retaining ring 21x1,2D1IN471 1
59 86.1%,807 Vollgummirad links Roue gauche Wheel left 1
= 85.19.808 Vollgummirad rechts Roue droite Wheel right 1
60 00.17.034 Klappsplint Goupille & clopet Folding pin Nr.é 2
61 00.40.361 Doppelmaulschlussel Clé & fourche double Double ended spanner SW 1317 1
62 00.40.826 Rohrschlussel Clé & tube Box spanner SW 21 1
63 86.19.118 Riemenfuhrung Guidage de courroie V=-Belt guide 1
64 21,6421 .47 Zylinderschraube Vis Screw AM4x10 DINB4 1
65 24.1426.09 Sechskantmutter Ecrou Nut M 4 DIN 9280 !
- 00.42.124 Firmenschild Décalcomanie Decal 1
- 00.42.785 Firmenschild Décalcomanie Decal I
Art.No. 75000 Fahrschemel Chadssis Chassis E1995A /75

H 14
















: Norm-Bez. oder
EII:;.’ TGP::Z.T:T;::I:N Teile Bezeichnung Désignation Description frematae. Ny, o
No. de la norme ou |Nbr
No. Parts No. référence fournisseur
- Fahrschemel Art,Nr.0048.02 Chassis, Code No.0048,02 Chassis, Art.No.0048. 02
1 00.46.143 Gas~Fernbedienung Commande de goz & distance Gas lever 1
2 2].6421,61 Zylinderschraube Vis Screw AMSx12 DIN 84 | 2
3 86.19.087 Oberholm Brancard supérisur Upper handle 1
4 00.36.023 Kugelknopf Boule Ball button 2
5 86.19.063 Armaturenblech Tableau de bord Instrument board 1
6 24.1426,14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 985 4
7 24,6481 .14 Scheike Rondelle Washer 6,4DIN 125 4
8 23.5422,21 Linsenschraube Vis Screw Méx35 DIN7985 | 4
9 00.31.106 Zugfeder Ressort Spring 2
10 24.8795.12 Federring Rondelle Grower Spring washer B5DIN 127 2
11 24.1421 .12 Sechskantmutter Ecrou Nut M 5 DIN 934 2
12 00.34.,008 Gummidurchfuhrung Passe~fil Rubber sleeve 1
13 86.19.088 Holmstange rechts Tige brancard droit Handle rod right 1
14 86.19.087 Holmstange links Tige brencard gauche Handle rod left I
15 856.19.098 Schaltstange Tige de commande Shift rod 1
16 86.19.064 Schalistange Tige de commande Shift rod 1
17 28.6218.22 Gabelkopf Fourchette Yoke end G10x40DIN71752 | 1
18 25.,9425.18 ES-Bolzen Axe d'arrét Lock bolt 10x40 ESN-01 1
19 00.75.015 Kabelklammer Collier de cidble Cable clip 1
20 21,1441 .9 Sechskantschraube Vis Screw MT0x30 DING33 | 4
21 24.1426.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M T0DIN 985 4
22 86.19.099 Verstellgabel Fourchette Yoke end 16x105DIN 178 | 1
23 25.8424.15 Bolzen Axe d'arrét Lock bolt 1
24 00.22.116 Distanzbuchse Entretoise Spacer 1
25 25.9421,32 Bolzen 10h11M8x25x40 Axe 10h11MBx25x40 Bolt 10hl 1M8x25x40 DIN 1438 1
26 24,6486.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 9021 2
27 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8DIN 127 1
28 24.1421.,18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8DIN 734 1
29 21.1441 .48 Sechskantschraube Vis Screw Méx20DIN 933 | 1
30 86.19.077 Zwischenhebel Levier Lever 1
31 24.6481 .14 Scheibe Rondelle Washer 6,4DIN 125 2
32 24.,1426.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 985 2
33 86.19.079 Zugfeder Ressort Spring 1
34 86.19.080 Verstdrkungsstange Tige Rod 1
35 21.1441 46 Sechskantschraube Vis Screw Méx16DIN 933 | 1
36 86.19.834 Kupplungshebel Levier d'accouplement Coupling lever 1
37 24,6484.75 Scheibe Rondelle Washer 13 DIN 1441 2
38 24.6488.41 Splint Goupille Split pin 3x22 DIN 94 1
39 00.30.032 Druckfeder Ressort Spring 1
Art.Nn.7500 ?:J:r:rjll::ullung und Brancard, commande et poulie  Handle, shifting and pulley E 1996 A /75

| 6






Norm-Bez. oder

Bild Teile Nummer i
Fig. No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description N:rdi":gl?::?ﬁ;.ou ?Qtl‘:::(
Ne. Parts No, référence fournisseur
40 28.3595.60 Sicherungsscheibe Circlips Retaining ring ? DIN 6799 1
41 86.19.074 Arretierbolzen Axe d'arrét Lock bolt 1
42 24,6481 .18 Scheibe Rondelle Washer 8,4DIN 125 1
43 24,6488.28 Splint Goupille Split pin 2x12 DIN 94 1
44 24.1426.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 985 1
45 24,6273.32 Pass=Scheibe Rondelle réglage Shim 10x16x0,5D IN988| 1
46 24 .,3592.30 Sicherungsring Circlips Retaining ring 30x1,2 DIN472 2
47 26.1027.00 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6200 2RS DING625 | 1
48 86.19.113 Spannrolle Poulie Pulley 1
49 86.19.852 Spannhebel vollst. Bras oscillant ens. Lever assy. 1
50 00.31.020 Zugfeder Ressort Spring 1
51 24,6484 .34 Scheibe Rondelle Washer 22 DIN 1440 1
52 24,6271 .56 Pass=Scheibe Rondelle réglage Shim J0x42x0,5DINS8E | 1
53 24.,6271.,36 Pass-Scheibe Rondelle réglage Shim 22x%32x0,5DIN988 | x
54 24,6271 .37 Pass=Scheibe Rondelle réglage Shim 22x32x1 DIN988 x
55 28.3591.21 Sicherungsring Circlips Retaining ring 21x1,2 DIN471 1
56 24.1426.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 985 1
57 24.6486.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 9021 2
58 26.11.801 Riemenfuhrung vollst. Guide de courroie ens. Belt guide assy. !
59 86.66.821 Riemenfuhrung vollst. Guide de courroie ens. Belt guide assy. 1
60 21.1441.,74 Sechskantschraube Vis Screw M8x30DIN 233 |1
61 86.77.836 Spannhebel vollst. Bras oscillant ens. Lever assy. 1
62 86.77.017 Distanzbuichse Entretoise Spacer 3
63 24,3592.30 Sicherungsring Circlips Retaining ring 30x1,2DIN472 2
64 86.77.042 Spannrolle Poulie Pulley 1
65 26.1027.00 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 62002RS DING25 | 1
66 24.,1426.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 985 1
67 24142114 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 2
68 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B6DIN 127 2
69 00.11.033 Sicherungsblech Plaque d'arrét Locking plate 1
70 28.3591.09 Sicherungsring Cirelips Retaining ring 9x1 DIN 471 1
71 24.6481,22 Scheibe Rondelle Washer 10,5 DIN 125 3
72 86.19.096 Spannrollentriger Support Support 1
73 24,6273.32 Pass=Scheibe Rondelle réglage Shim 10x16x0,5DIN988 X
74 21 .1441 .48 Sechskantschraube Vis Screw M6x20 DIN 933 2
75 24,6481 .22 Scheibe Rondelle Washer 10,5 DIN 125 1
76 86.19.122 Verstdrkung Renfort Plate 2
77 24142614 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 985 1
78 21.1443,55 Sechskantschraube Vis Screw Méx45 DING31 1
Art.No.7500 Holm, Schaltung und Brancard, commande et Handle, shifting and pulley

E 1996 A /75

Spannrolle

poulie

7
















Bild|  Teile Nummer plou:Baz oder
: . Fremdteile-Nr. Stck
Fig. MNo. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou INbr
No. Parts No. référence fournisseur
- 86.22.,901 Muhwerk kompl. Dispositif de coupe cpl. Mowing drive cpl.
Art.Nr.0245.2 No.de code 0245.2 Art.No.0245,2
bestehend aus den Teilen comprenant les pidces 1 3% | included parts 1 to 39
1 bis 39
1 86.22.819 Méhantriebstriiger vollst. Support ens. livrable seule- Support assy. only deliverable 1
nur mit Teil 23 lieferbar ment avec pidce 23 part 23
2 24.1426.24 Sechskantmutter Ecrou Nut M 12 DIN985 4
3 24,6481 ,25 Scheibe Rondelle Washer 12,5 DIN 125 4
4 21,1442,10 Sechskantschraube Vis Screw M12x25 DIN?33 | 4
5 86.22.036 Abweisblech Déflecteur Deflector 2
6 24,8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B6DIN 127 2
7 21,1441 .44 Sechskantschraube Vis Screw Méx16 DIN 933 8
8 24,6481.14 Scheibe Rondelle Washer 6,4DIN 125 6
? 24.1426.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 985 K
10 86.66.821 RiemnfUhrung vollst. Guidaoge dé courroie ens. Belt guide assy. 2
11 24.6481.18 Scheibs Rondelle Washer 8,4DIN 125 2
12 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B8DIN 127 2
13 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8DIN 934 2
14 28.3592.52 Sicherungsring Circlips Retaining ring 52x2 DIN 472 2
15 26.1037.04 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6304 2RS DING25 | 1
16 86.22.027 Doppelkeilriemenscheibe Poulie double Double pulley |
17 24,6260.32 Scheibe Rondelle Washer 10,5 DIN 6340 1
18 24.8190.22 Sicherungsscheibe Rondelle Lock washer 10 Schnorr I
19 21.1441.87 Sechskantschraube Vis Screw MI10x20 DIN?33 | 1
20 00,.75.615 Keilriemen Courroie Belt ?.5%x 975 LA 1
21 00.75.300 Spezial-Keilriemen Courroie spéciule Speciail V-Belt 1
22 86,22.038 Abdeckblech Capot inférieur Cover plate 1
23 00.23.422 Buchse Dovilie Bush 1
24 21,1441 .79 Sechskantschraube Vis Serew M8x55D IN933 1
25 24,1423.18 Sechskanimuiter Ecrou MNut AM 8 DIN439 1
26 86.22.028 Welle z.Mthwerkgehbuse Axe Shoft 1
27 86.22.024 Miahwerkgehtuse Carter Housing 1
28 25.4433.30 Passkarbstift Coupille Pin 8x36 DIN1472 1
29 24.7476.65 Verschluss=Scheibe Couvercle Cover 52 DIN 470 1
30 00.04.111 Radschraube Vis de rove Whee! screw 2
31 24.8170.08 Sicherungsring Circlips Retaining ring 20x1,75 DIN471 | 1
32 26.,1026.04 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6204 RS DIN625 | 1
33 28,3592.47 Sicherungsring Circlips Retaining ring 47x1,75DIN472 1
34 26.1020.04 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6204 DIN 625 i
35 86.22.026 Keilriemenscheibe Poulie Puiley 1
Art.No.7500 Méehwerk und Mahbalken Eisposiﬁf de coupe et Meowing drive and cutter bar E 1997 a /75
' arre de coupe
{ D






Bild Teile Nummer Norm-Bez. oder
:; 5 Fremdteile-Nr. Stek
Fig. No. piéce Teile Bezeichnung Désignation Description No. de ls norme ou |Nbr
No. Parts No, référence fournisseur
36 73.22.055 Mimehmerbolzen Axe Bolt 1
37 73.22.,067 Mimehmer Rouleau d'enfrainement Drive roller 1
38 84.19.518 Anlaufscheibe Rondelle Washer 1
39 28.,3591.15 Sicherungsring Circlips Retaining ring 20x1,75 DIN471 | 1
- 86.22.824 Méhbalken kpl. bestehend aus Barre de coupe cpl.comprenant | Cutter bar cpl. included
den Teilen 40 bis 66 les pigces 40 & é6 parts 40 to 66
40 86.22.025 Mitnehmergabel Fourchette d'entrainement Shaker pin 1
41 23.8430.26 Sicherungsschraube Vis Screw M8x25 Tensilock | 2
42 86.22.034 Abweiserstab Diviseur Divider 1
43 23.8430.20 Sicherungsschraube Vis Screw MBx14 Tensilock |1
44 90.22.187 Mihmesser 0,85m bestehend Leme 0,85 m ens.comprenant Knife 0,85 m inciuded parts 5300 036 02 1
aus den Teilen 44,45,46 v.53 les pidces 44,45,46 et 53 44,45,46 and 53
45 25.1113.88 Senkniet Rivet Rivet 5x12 DIN 661 34
46 90.22.167 Messerkiinge glatt Section de lame lisse Blade 5803 003 01 13
47 90.22.188 Schutzblech vollst.nur mit Profecteur ens. livrable seule= | Finger guard assy. only deli- 386C 116 91 1
Teil 48 lieferbar ment avec piece 48 verable part 48 :
48 90.22.090 Feder Ressort Spring 6%25 018 01 2
49 86.22,031 Einstellschraube Vis réglage Adjusting screw 1
50 24,1424 .28 Sechskantmutter Ecrou Nut M14x1,5DIN936 |1
51 90.22.189 Balkenrucken vollst. bestehend | Verge ens.comprenant les Knife back assy. included 3336 027 01 1
aus den Teilen 51,52,54,55u.56 pitdces 51,52,54,55 et 56 parts 51,52,54,55 end 56
52 90.22.190 Messerklinge Section de lome Blade 5802 006 21 17
53 90.22.166 Avflavf-Messerklinge Section de lame guidage Guide blade 5802 024 01 4
54 25.1111.91 Halbrundniet Rivet Rivet 5x18 DIN 660 34
55 90,22,191 Halteplatte Plaque support Support plate 3830 156 01 1
56 25.1113.32 Senkniet Rivet Rivet Bx25 DING6] 4
57 90.22.171 Gleitschuhtridger Support de patin Slide shoe support GB1932 2
58 90.22.172 Gleitschuh Patin Slide shoe GB 542 2
59 22.3417.47 Flachrundschraube Vis Screw M10x25 DING603 | 2
60 24.1421 .22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10DIN 934 2
61 21.,1441.,70 Sechskantschraube Vis Screw MB8x20 D IN933 4
62 24,8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B8DIN 127 4
43 90.22.163 Unterlage Cale Shim 3830132 01 4
64 90.22.162 Messerhalter Guide lame Blade guide 3830 130 01 4
65 21,1441 .74 Sechskanischraube Vis Screw M8x30 DIN933 8
66 21.1441,72 Sechskantschraube Vis Screw M8x25 DIN?33 4
Art.No.7500 Muhwerk und Mihbalken Dispositif de coupe et Mowing drive and cutter bar E 1997 a /75

barre de coupe

I 10







E1837

E1469

]






] Norm-Bez. oder
Bild Teile Nummer Fremdteile-Nr. Stek
Fig. MNo. piece Teile Bezeichnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
No. Parts No. référence fournisseur
E 1469 a /75
- 90.34.344 Reversierstarter kpl. (bestehend Lanceur ens. (comprenant les Rewind starter assy. (consisting | 4 210 021 1
aus Teil 3 bis 16) pidces 3 & 16) of parts 3 to 16)
3 90.34.366 Startergehiuse Carter de starter Starter housing 4 250 013 1
4 90.34.364 Feder und Gehduse Ressort et carter Spring and housing 8511 016 1
5 90.34.367 Seilscheibe Poulie Pulley 8 239 070 1
é 90.34.170 Zugseil Corde Rope 4271 005 1
7 ?0.34.368 Feder Ressort Spring 8921 055 1
8 90.34.166 Klinke Loquet Latch 8 271 505 1
? 90.34.369 Feder Ressort Spring 8 921 054 1
10 90.34.370 Bremskappe Enveloppe frein Retainer 4 291 004 1
11 90.34.371 Schraube Vis Screw 2199 109 1
12 90.34.342 Mutter Ecrou Nut ? 219 050 1
13 90.34,341 Scheibe Rondelle Washer ? 519 056 1
14 90.34.33% Starterschale Poulie Pulley 4 221 518 1
15A 90.34.340 Fingerschutz Grille Screen 8 541 016 1
16 ?0.34,372 Handgriff kpl. Poignée ens. Handle assy. 4 230 006 1
E 1837 /75
- ?0.34,338 Schwungmagnetzunder schwer Volant magnétique lourd Flywheel magneto heavy 4110 033
(bestehend aus Teil 1 bis 14) comprenant les pigces 1 & 14) (consisting of parts 1 to 14)
I 90.34.497 Schwungrad, schwer Volant lourd Flywheel heavy 4111 028
2 ?0.34.183 Klemmfeder Ressort d'arrét Clemping spring 8 921 048
3 ?0.34.175 Unterbrecherdeckel Couvercle rupteur Breaker box cover 8 521 022
4 90.34.188 Dichtung Joint Gasket 9 631 038
5 90.34.174 Unterbrechernocken Came rupteur Breaker cam 4131 003
6 20.34.176 Mutter Ecrou Nut 9219 011
7 90.34.177 Scheibe Rondelle Washer 9 539 002
8 90.34.075 Unterbrecher kpl. Rupteur ens. Breaker point assy 4150 011
9, 20.34.179 Schraube Vis Screw 2 199 065
12 90.34.182 Schmierfilz Meéche de graisseur Camp wiper left 4181 001
13 90.34.184 Unterbrechergehduse Ens.carter rupteur et noyau Box core assy. 4190 022
14 90.49.094 Zundspule Bobine d'allumage Coil 4160014
Reversierstarter Lanceur Rewind starter E 1469 a / 75
Schwungmagnetzunder schwer Volant magnétique lourd Flywheel magneto heavy E 1837 /75

I

2






E1466 A

. ‘/

| 3






Bild Teile Nummer

Telle Bezelchnung

Déslgnation

Norm-Bez. oder
Framdtelle-Nr. Stek
Description No. de la norme ou |Nbr

Fig. No. pléce

No. Parts No. référence fournlsseur

- | 90.49.095 Schwimmervergaser kpl. Carburateur flotteur ens. Fleat carburettor assy. 3 001 654

1 | 90.34.405 Drosselklappenschaft Axe papillon Throttle shaft 3 201 587 1
2 | 90.34.546 Feder Ressort Spring 8 921 578 1
4 | 90.34.138 Schraube Vis Screw 2199 085 3
5 | 90.49.096 Drosselklappe Papillon Throttle 3211 507 1
7 | 90.49.097 Stopfen Bouchon Plug 9 649 015 1
8 | 90.34.221 Dichtung Joint Gasket ? 631 551 1
? | 90.49.098 Ventilnadel Epingle Pin 3 921 512 ol
11 | 90.34.222 Schwimmer Flotteur Float 3 951 510 1
12 | 90.34.147 Schwimmerschaft Arbre du flotteur Shaft float 8 461 520 1
13 | 90.34.218 Schwimmerklappe Ens. cuvette Bowl. assy. 3 950 515 1
14 | 90.34.148 Dichtung Joint Gasket ? 631 548 2
15 | 90.34.406 Stopfen Bouchon Plug 9329 022 1
16 | 90.34.142 Dichtung Joint Gasket 9 631 545 1
17 | 90.34.141 Stutzen Raccord Fitting 8111 510 1
18 | 90.34.144 Dichtung Joint Gasket 9 631 546 1
19 | 90.34.143 Schraube Vis Screw 9199 086 1

Schwimmervergaser Carburateur flotteur Float carburettor

Motor ASPERA
LAV 30/35 RM

Moteur ASPERA
LAV 30/35 RM

Engine ASPERA
LAV 30/35 RM

E 1466 A / 75

| 4











H 16

= Norm-Bez. oder
Bid | Teile Nummer Fremdteile-Nr.  [Stck
Fig. No. piéce Telle Bezelchnung Désignation Description No. de la norme ou |Nbr
No. Paris No. référence fournisseur
1| 90.34.400 Kurbelgehtiuse m. Zylinder Carter de moteur avec Crankcase with cylinder assy. [ 1 010 072 1
kpl. mit Teil 2 und 4 cylindre ens. avec pieces with parts 2 and 4
2 et 4
2 90.34.190 Fuhrungsstift Goupille Dowel pin ? 419 006 2
4| 90.34.192 Radialdichtring Bague d’&tanchéité Qil seal 9 619 015 1
5 90.34.193 Einlassventil Soupape admission Intake valve 2 421 001 1
- | 90.34.009 Einlassvnentil 0,4 mm Soupape admission 0,4 mm Intake valve 0,4 mm 2 421 008 1
1. Ubergrtisse 1ére surdimension 1. Oversize
- | 90.34.010 Einlassventil 0,8 mm Soupape admission 0,8 mm Intake valve 0,8 mm 2 421 002 1
2. Ubergrosse 2éme surdimension 2, Oversize
6| 90.34.011 Auslassventil Soupape &chappement Exhaust valve 2 431 001 1
- | 90.34.012 Auslassventil 0,4 mm Soupape &chappement 0,4 mm Exhaust valve 0,4 mm 2 431 008 1
1. Ubergrosse 1ére surdimension 1.Oversize
- | 90.34.013 Auslassventil 0,8 mm Soupape &chappement 0,8 mm Exhaust valve 0,8 mm 2 431 002 1
2. Ubergrésse 2&me surdimension 2, Oversize
7| 90.34.017 Ventilsplint Goupille Retaining pin 9 429 004 2
8 | 90.34.014 Ventilfeder Cuvette soupape Valve head 2 471 001 2
? | 90.34.015 Ventilfeder Ressort soupape Valve spring 8 911 001 2
10 | 90.34.016 Ventilteller Cuvette soupape Valve head 2 471 002 2
11A | 90.49.086 Kurbelwelle kpl. Ens. vilebrequin Crankshaft assy. 2111133 1
mit Teil 12 und 13 avec pieces 12 et 13 with parts 12 and 13
12 | 90.34.019 Splint Goupille Pin 9 429 003 1
13 | 90.34.020 Zahnkranz Pignon Ring gear 8 221 001 1
14 | 90.34.02] Kolben und Kolbenbolzen Piston et axe ens. Piston and bolt assy. 2201 01 1
kpl. mit Teil 15 Avec piéce 15 with part 15
- | 90.34.022 Kolben 0,25 mm Piston 0,25 mm Piston 0,25 mm 2201 014 1
- | 90.34.023 Kolben 0,51 mm Piston 0,51 mm Piston 0,51 mm 2201 015 1
15 | 90.34.024 Sicherungsring Anneau d"arrét Circlips ? 459 010 2
16 | 90.34.025 Kolbenringsatz Série segments Ring set 2 240 001 1
- | 90.34.026 Kolbenringsatz 0,25 mm Jeu de segments 0,25 mm Ring set 0,25 mm 2 240 005 1
- | 90.34.027 Kolbenringsatz 0,51 mm Jeu de segments 0,51 mm Ring set 0,51 mm 2 240 006 1
17 | 90.34.378 Plevelstange kpl. mit Teil 18, Ens bielle avec piéces 18,19, Connecting rod assy. with 2 301 007 1
19,20. 20. parts 18,19, 20,
18 | 90.34.029 Plevelschraube Boulon Bolt 2199 019 2
19 | 90.34.239 Scheibe Rondelle Washer 9519015 2
20 | 90.34.240 Mutter Ecrou Nut 9219 024 2
21 | 90.34.033 VentilstéBel Poussoie soupape Valve tappet 2 441 002 2
Motor LAVR 35 Moteur LAVR 35 Engine LAVR 35 E 1998/ 75
Lo






a3 [ . Norm-Bez. oder
?ir;[f Tel'l\lli_h::;::‘:ﬁr Teile Bezeichnung Désignation Description Fremdtele-Nr. Ies
No. B !\Jo. de la norme ou |Nbr
référence fournisseur
23 | 90.34.242 Olpumpe kpl. Ens pompe @ huile Oil pump assy. 2 601 002 1
24 | 90.34.243 Dichtung Joint Gasket 9 631 001 1
26 | 90.34.245 Radialdichtring Bague d’&tanchéité Qil seal 9 619 006 1
27 | 90.34.379 Dichiung Joint Gasket 9 631 030 1
28 | 90.34.380 Olablass=Schraube Bouchon de vidange Qil drain plug 9329018 1
29 | 90.34.257 Federring Rondelle Grower Spring washer ? 539 005 8
30 | 90.34.246 Schraube Vis Screw 9159 013 6
31 | 90.26.392 Plastik-Olme B-Stab Jauge niveau d"huile Plastique | Qil level dipstick 225 003 1
32 | 90.34.086 Reglerwelle Axe régulateur Governor shaft 2 721 001 1
33 | 90.34.087 Reglerverzahnung Engrenage régulateur Covernor gear assy. 2710 001 1
34 | 90.34.088 Federring Rondelle Grower Spring washer ? 459 011 2
35 | 90.34.089 Reglerspule Bobine regulatrice Governor coil 2 741 001 1
36 | 90.34.123 Halter Support Holder 8 411 033 1
37 | 90.34.247 Reglerstange Tige régulatrice Governor rod 2 751 007 1
38 90.34.248 Sicherungsring Anneau d'arrét Circlip 9 459 027 1
38A| 90.34.058 Scheibe Rondel le Washer 9 519 060 1
39 | 90.34.249 Reglerhebel Levier régulateur Governor lever 8 241 042 1
40 | 90.34.057 Spannring Segment expandeur Expander ring 2231 01 1
41 90. 34. 401 Nockenwelle Arbre d cames Camshaft 2 401 002 1
42 | 90.34.101 Schwungrad-Keil Clavette volant Flywheel-key 2419 006 1
43 | 90.34.338 Zundanlage schwer Ens. volant magn. lourd Flywheel magneto heavy 4110 033 1
( fur Villa-Boy ) ( pour Villa-Boy ) ( for Villa-Boy )
44 | 90.34.041 Scheibe Rondelle Washer ? 519 026 2
45 90.34.042 Schraube Vis Screw 2159 C08 2
46 | 90.34.250 Dichtung Joint Gasket 9 621 005 1
47 | 90.34.251 Zylinderkopf Culasse Cylinder head 1211 008 1
48 | 90.34.045 Scheibe Rondelle Washer 2519 016 8
49 90.34.252 Schraube Vis Screw ? 159 010 8
51 90.34.048 Zundkerze Bougie Spark plug 4 149 007 !
52 | 90.34.049 Dichtung Joint Gasket 9 631 007 2
53 | 90.34.381 Entlufter kpl. Ens. reniflard Breather assy. 1 601 006 1
54 | 90.34.051 Entlufter-Filter Elément filtre Filter element 8 151 001 1
55 | 90.34.254 Entlufterdeckel Couvercle reniflard Breather cover 1 661 001 1
56 | 90.34.053 Federring Rondelle Grower 5 ring washer ? 539 009 2
57 | 90.34.054 Schraube Vis Serew ? 149 005 2
Motor LAVR 35 Moteur LAVR 35 Engine L!’I\VR 35 E 1998/ 75

i/






Motor LAVR 35

: : Norm-Bez. oder
Bild [ Teile Nummer Fremdteile-Nr.  [Stck
Fig. No. pléce Teilo Bezeichnung Déslgnation Description No. do la norme ou |Nbr
No. Parts No. référence fournisseur
58 | 90.34.055 Entlufterschlauch Tube reniflard Breather tube 1 671 001 1
59 | 90.34.255 Dichtung Joint Gasket 9 631 003 1
60 | 90.34.256 Ansaugleitung Condvite admission Intake pipe 1518 017 1
61 | 90.34.257 Federring Rondelle Grower Spring washer 9 539 005 2
62 | 90.34.258 Schraube Vis Screw 2119 010 2
66 | 90.34.259 Feder Ressort Spring 8 921 050 1
70 | 90.34.260 Schraube Vis Screw 2199106 2
71 20.34.126 Feder Ressort Spring 8 921 004 1
72 | 90.34.262 Schraube Vis Screw 2119012 1
73 | 90.34.263 Reglerfeder Ressort régulateur Governor spring 8 921 052 1
74 | 90.34.264 Schokergelenk Tringle starter Choker link 8 251 034 I
75 | 90.34.265 Reglergelenk Tringle regulatrice Governor link 8 251 035 1
76 90.34.266 Scheibe Rondelle Washer 9 549 004 1
80 | 90.34.267 KurzschluBkabel Céble de masse Earthing wire 4 941 006 1
81 90.34.124 Schraube Vis Screw ? 199 054 1
82 | 90.34.056 Dichtung Joint Gasket 9 631 026 2
83 | 90.34.382 Dichtung Joint Gasket 9 631 027 1

B4A | 90,34.269 Vergaser m. fester DUse Carburateur & gicleur fixe Fixed nozzle float carburettor | 3 001 618 1
85 | 90.34.118 Schraube Vis Screw 92 159 006 2
87 | 90.34.076 Mutter Ecrou Nut ? 219 006 2
88 90.34.270 Dichtung Joint Gasket 9 631 005 1
90 | 90.34.271 Schraube Vis Screw 9019 032 2
94 | 90.34.272 Vergaserverkleidung Couvercle commande Speed control lever 8 410 045 1
96 | 90.34.273 Bowdenzughalter Bride Conduit clip ? 499 008 1
97 | 90.34.274 Schraube Vis Screw 9 029 003 1
99 | 90.34.061 Schraube Vis Screw 2159 004 2

103A( 90.34.275 Kabelklemme Bride Clip. fuel line ? 499 043 1
104] 90.34.276 Kraftstoffhahn Robinet d’essence Shut-off valve 3 331 508 1
105 90.34.383 Kraftstoffleitung Conduite d’essence Fuel line 3 340 014 1
108 | 90.34.344 Reversierstarter Lanceur Rewind starter 4 210 021 1
109 90.34.100 Schraube Vis Screw ? 049 007 1
113| 90.34.278 Kabelklemme Bride Lead clip 9 499 014 1

114A| 90.34.407 Firmenzeichen Décalque marque Nameplatte 7 051 040 1
114 90.34,279 Typenschild Plaque modéele Modelplatte 7 051 001 1
116 90.34.280 Niet Rivet Rivet 2199 018 2

Moteur LAVR 35 Engine LAVR 35 E 1998/ 75

H18






Bild Teile Nummer '}I_.:;:'_'fl:;;:ﬁzr Stok
Fig. No. piéce Telle Bezelchnung Déslgnation Description No. de la norme ou |Nbr
No Parts No. référence fourniseeur
118 90.34.393 Entsttrstecker Capuchon antiparasite Shielded spork plug cop 4 959 010 1
119 90.34.282 Dichtring Bague d’&tanchéiié Qil seal 9 599 006 1
20A| 90.34.283 Auspuff Pot d’&chappement Silencer 1520 018
121 90.34.293 Schraubs Vis Screw @159 022 2
122 90.34.284 Reglerkenirollschild Décalque commandes Speed conirol plate 7 051 035 I
127 | 90.34.286 Luftleitblech Capot ventilateur Blower housing extension 4 331 002 1
128 | 90.34.102 Schraube Vis Serew 9 159 003 1
129| 90.34.064 Federring Rondelle Grower Spring washer 9 549 002 i
131] 90.34.106 Dichtung Joint Gusket 9 631 025 1
137 | 90.34.386 Luftfiltergehtiuse Enveloppe filtre Filter case 3 421 007 1
138 | 90.34.289 Filtersieb Grille filtre Filter screen 9 499 034 i
139 90.34.439 Filtereinsatz Element filtre Filter alament 3 401 oY 1
1401 $0.34.387 Filterdeckel Couvercle filire Cover filter 3 431 006 i
1411 90.34.291 Hinweisschild Décalque Piate 7051 018 1
142 | 90.34.388 Lufifilter kpl. Ens. filter G eir Ajr filter assy. 3 401 007 1
159 | 90.34.073 Zundspule Bobine d’allumage lgnition coil 4160 009 1§
160 90.34.074 Kondensator Condensateur Condenser 4171 004 1
161 | 90.34.075 Unterbrecher kpl. Ens. rupieur Breaker point assy. 4150 011 1
178 90.34.364 Ruckzugfeder Ressort de lancement Spring 8 511 016 1
1798 90.34.294 Geblusegehtiuse Enveloppe de refoulement Blower case 4320018 [
1804 90.34.295 Plastiktank Reservoir plastique Plastic fuel tank 3 301 516 1
181 ] 920.34.296 Tankdeckel Bouchon réservoir Fuel tank cap 3 350 005 1
1851 90.34.,297 Dichtungssatz Jeu de joints Gasket set g 601 019 1
208 | 86.11.005 Flansch Carter Flange 1
209 | 920.34.503 Federring Rondelle Grower Spring washer 9 459 030 1
210 | 90.34.504 Scheibe Rondelle Washer 92519 0&6 1
211 | 90.34.505 Federring Rondelle Grower Spring washer ? 499 052 1
212 | 90.34.506 Scheibe Rendelle Washer ? 517 057 1
213 | 90.34.507 Wellendichtring Bague d’etanchéite Oil seal 9 619 020 1
214 | 90.34.508 Verzahnung Engrenage Gear 8 221 020 1
215 | 90.49.088 Seitliche Hilfswelle (N, 3) Prise de force latérale (Nr.-3)| Lateral P.T.O. (No.3) 8211 050 1
216 | 90.34.510 Splint Goupille Pin 9 429 020 1
Motor LAVR 35 Moteur LAVR 35 Epgine LAVR 35 E 1998/ 75

A PR e =

H19





